
●利用料金は、１回100円です。

●小学生未満は保護者付添いで無料となります。

　●保護者１名につき１名無料となります。

　●降車の時に運転手にお申し出ください。

●料金の精算は降車時にお願いします。

●道路の混雑状況によっては遅れることがあります。

●座席に限りがございますので、お年寄りや身体に障害のある

方が乗車された場合には席をお譲りください。

●草津温泉バスターミナルからの発着は、８番線になります。

●スキー・スノーボード等の持ち込みについては、他の利用

者の迷惑となりますのでご遠慮ください。

■役場福祉課：0279-88-7189
■ J R バ ス：0279-82-2028

P

P

卍

卍

草津高原ゴルフ場

松岡医院

至
白
根
山

ベルツ
通り

西の
河原
通り

西の河原公園

西の河原露天風呂

片岡鶴太郎
美術館

レクの森
グラウンド

公園墓地
白根神社 至中之条

町・野反
湖

グリーンハイツ別荘地

旅館
組合

草津町交番
消防署
商工会

光泉寺

日晃寺

ト
ン
ネ
ル

役
場

観光協会
ベルツ記念館

総
合
体
育
館

小雨林道

至クリーン
センター

至嬬恋村

至嬬恋村

至草津カントリー

至
長
野
原
町
・
東
京

国
道
２
９
２
号

P

P

P

諏訪
神社

至草津原

至
嫗
仙
の
滝

スズ
ラン
通り

(国道292号)

(県道)

音楽の森コンサートホール

熱の湯P

赤仁田

谷　所

谷　所

旧前口保育園前

草津前口

苗圃前

井　堀

草津ホンダ前

草津こまくさ病院前

道の駅

静可山入口

本白根農場前

中　原

座禅草公園入口

ナウリゾート前 西の河原公園
駐車場前

西の河原
露天風呂入口 鶴太郎

美術館入口
巽の湯

北群馬信用金庫前

中和工場入口

清水畳店前

一ノ沢前

前原団地

南本町児童公園前

草津ヒルズ前

草津クリニック前

本白根団地前

学校前

本町

運動茶屋

湯畑白旗の湯前

昭和公園前

本多酒店前

レクの森入口

つつじ亭前

草津熱帯圏

季の庭下

総
合
保
健
福
祉

セ
ン
タ
ー

草
津
温
泉

バ
ス
タ
ー
ミ
ナ
ル

赤川原

ベルツの里

布施医院前

ベルツ
こども園前

テルメテルメ前

草津温泉
スキー場

1

2

3

8

9
10

1112

13

16

17
18

19

20

21

36

38

3739

40

22

23

24

25

26

27

28

29

30

32

33

34

35

31

14

15 大滝乃湯4
5

八十八カ所6

7

草津郵便局
ラビスタ
草津ヒルズ前

48
49

50

41

42

43

44

45

46

47

51

ザスパ草津
練習場

町民
プール

布施医院布施医院

1

草
津
温
泉
バ
ス
タ
ー
ミ
ナ
ル

50

※
鶴
太
郎
美
術
館
入
口

21

運

動

茶

屋

22

道

の

駅

21

運

動

茶

屋

20

学

校

前

19

布

施

医

院

前

18

総
合
保
健
福
祉
セ
ン
タ
ー

17

草
津
こ
ま
く
さ
病
院
前

16

ベ

ル

ツ

の

里

15

西
の
河
原
露
天
風
呂
入
口

14

草
津
温
泉
ス
キ
ー
場

13

ベ
ル
ツ
こ
ど
も
園
前

12

ナ

ウ

リ

ゾ

ー

ト

前

11

西
の
河
原
公
園
駐
車
場
前

10

レ

ク

の

森

入

口

9

テ

ル

メ

テ

ル

メ

前

8

中

和

工

場

入

口

7

つ

つ

じ

亭

前

6

八

十

八

カ

所

5

草

津

熱

帯

圏

4

大

滝

乃

湯

3

北
群
馬
信
用
金
庫
前

2

湯

畑

白

旗

の

湯

前

18

※
総
合
保
健
福
祉
セ
ン
タ
ー

1

草
津
温
泉
バ
ス
タ
ー
ミ
ナ
ル

13

ベ
ル
ツ
こ
ど
も
園
前

16

ベ

ル

ツ

の

里

18

総
合
保
健
福
祉
セ
ン
タ
ー

37

本

白

根

団

地

前

36

一

ノ

沢

前

21

運

動

茶

屋

20

学

校

前

49

本
町（
ス
ー
パ
ー
大
津
前
）

48

草

津

郵

便

局

47

清

水

畳

店

前

46

巽

の

湯

6

八

十

八

カ

所

7

つ

つ

じ

亭

前

8

中

和

工

場

入

口

9

テ

ル

メ

テ

ル

メ

前

10

レ

ク

の

森

入

口

11

西
の
河
原
公
園
駐
車
場
前

1

草
津
温
泉
バ
ス
タ
ー
ミ
ナ
ル

50

鶴
太
郎
美
術
館
入
口

12

ナ

ウ

リ

ゾ

ー

ト

前

13

ベ
ル
ツ
こ
ど
も
園
前

15

西
の
河
原
露
天
風
呂
入
口

16

ベ

ル

ツ

の

里

18

総
合
保
健
福
祉
セ
ン
タ
ー

1

草
津
温
泉
バ
ス
タ
ー
ミ
ナ
ル

49

本
町（
ス
ー
パ
ー
大
津
前
）

48

草

津

郵

便

局

47

清

水

畳

店

前

46

巽

の

湯

6

八

十

八

カ

所

45

本

多

酒

店

前

51

※

公

園

墓

地

44

昭

和

公

園

前

43

季

の

庭

下

42

草
津
ク
リ
ニ
ッ
ク
前

41

ラ
ビ
ス
タ
草
津
ヒ
ル
ズ
前

40

南
本
町
児
童
公
園
前

39

草

津

ヒ

ル

ズ

前

38

前

原

団

地

37

本

白

根

団

地

前

36

一

ノ

沢

前

21

運

動

茶

屋

20

学

校

前

19

布

施

医

院

前

18

総
合
保
健
福
祉
セ
ン
タ
ー

1

草
津
温
泉
バ
ス
タ
ー
ミ
ナ
ル

13

ベ
ル
ツ
こ
ど
も
園
前

12

ナ

ウ

リ

ゾ

ー

ト

前

11

西
の
河
原
公
園
駐
車
場
前

10

レ

ク

の

森

入

口

9

テ

ル

メ

テ

ル

メ

前

8

中

和

工

場

入

口

7

つ

つ

じ

亭

前

6

八

十

八

カ

所

46

巽

の

湯

47

清

水

畳

店

前

48

草

津

郵

便

局

49

本
町（
ス
ー
パ
ー
大
津
前
）

37

本

白

根

団

地

前

36

一

ノ

沢

前

21

運

動

茶

屋

20

学

校

前

19

布

施

医

院

前

18

総
合
保
健
福
祉
セ
ン
タ
ー

16

ベ

ル

ツ

の

里

13

ベ
ル
ツ
こ
ど
も
園
前

1

草
津
温
泉
バ
ス
タ
ー
ミ
ナ
ル

19

布

施

医

院

前

18

総
合
保
健
福
祉
セ
ン
タ
ー

21

運

動

茶

屋

22

道

の

駅

23

本

白

根

農

場

前

24

静

可

山

入

口

25

赤

仁

田

26

谷
所（
国
道
２
９
２
号
）

35

谷

所
（

県

道

）

34

旧

前

口

保

育

園

前

33

草

津

前

口

32

苗

圃

前

31

赤

川

原

30

座

禅

草

公

園

入

口

29

中

原

28

井

堀

27

草

津

ホ

ン

ダ

前

26

谷
所（
国
道
２
９
２
号
）

25

赤

仁

田

24

静

可

山

入

口

23

本

白

根

農

場

前

22

道

の

駅

21

運

動

茶

屋

20

学

校

前

19

布

施

医

院

前

18

総
合
保
健
福
祉
セ
ン
タ
ー

1

草
津
温
泉
バ
ス
タ
ー
ミ
ナ
ル

A巡回（温泉街周辺） B巡回（前口方面）

C巡回（南本町・昭和区方面） D巡回（こども園帰り便）

※日祝日及び12月29日～１月３日を除く平日・土曜の第１便のみ最終停留所まで運行　※�公園墓地はお彼岸・お盆のみ運行 ※日祝日及び12月29日〜１月３日を除く平日・土曜のみ運行

※�総合保健福祉センターは土日祝日及び12月29日〜１月３日を除く平日のみ運行　※�鶴太郎美術館入口は第１便のみ運行

平成23年４月１日改正
停留所番号付与版



草津温泉・町内巡回バス時刻表

草 津 町 役 場 福 祉 課　TEL.0279-88-7189
JRバス関東長野原支店　TEL.0279-82-2028

お問い合わせは

Ａ
巡
回
（
温
泉
街
周
辺
）

バス停名 1 便 2 便 3 便 4 便 5 便 6 便 7 便 8 便 9 便 10 便 11 便 12 便 13 便
1 草津温泉バスターミナル 8:00 9:00 (9:04) 9:40 (9:44) 10:20 (10:24) 11:00 (11:04) 12:00 (12:04) 12:40 (12:44) 13:40 (13:44) 14:20 (14:24) 14:55 (14:59) 15:40 (15:44) 16:55 (16:59) 17:50
18 総合保健福祉センター ∥ 9:02 ∥ 9:42 ∥ 10:22 ∥ 11:02 ∥ 12:02 ∥ 12:42 ∥ 13:42 ∥ 14:22 ∥ 14:57 ∥ 15:42 ∥ 16:57 ∥ ∥
2 湯畑白旗の湯前 8:02 9:06 9:46 10:26 11:06 12:06 12:46 13:46 14:26 15:01 15:46 17:01 17:52
3 北群馬信用金庫前 8:03 9:07 9:47 10:27 11:07 12:07 12:47 13:47 14:27 15:02 15:47 17:02 17:53
4 大滝乃湯 8:04 9:08 9:48 10:28 11:08 12:08 12:48 13:48 14:28 15:03 15:48 17:03 17:54
5 草津熱帯圏 8:05 9:09 9:49 10:29 11:09 12:09 12:49 13:49 14:29 15:04 15:49 17:04 17:55
6 八十八カ所 8:06 9:10 9:50 10:30 11:10 12:10 12:50 13:50 14:30 15:05 15:50 17:05 17:56
7 つつじ亭前 8:07 9:11 9:51 10:31 11:11 12:11 12:51 13:51 14:31 15:06 15:51 17:06 17:57
8 中和工場入口 8:08 9:12 9:52 10:32 11:12 12:12 12:52 13:52 14:32 15:07 15:52 17:07 17:58
9 テルメテルメ前 8:09 9:13 9:53 10:33 11:13 12:13 12:53 13:53 14:33 15:08 15:53 17:08 17:59
10 レクの森入口 8:10 9:14 9:54 10:34 11:14 12:14 12:54 13:54 14:34 15:09 15:54 17:09 18:00
11 西の河原公園駐車場前 8:11 9:15 9:55 10:35 11:15 12:15 12:55 13:55 14:35 15:10 15:55 17:10 18:01
12 ナウリゾート前 ∥ 9:16 9:56 10:36 11:16 12:16 12:56 13:56 14:36 15:11 15:56 17:11 18:02
13 ベルツこども園前 ∥ 9:17 9:57 10:37 11:17 12:17 12:57 13:57 14:37 15:12 15:57 17:12 18:03
14 草津温泉スキー場 ∥ 9:17 9:57 10:37 11:17 12:17 12:57 13:57 14:37 15:12 15:57 17:12 18:03
15 西の河原露天風呂入口 ∥ 9:18 9:58 10:38 11:18 12:18 12:58 13:58 14:38 15:13 15:58 17:13 18:04
16 ベルツの里 ∥ 9:19 9:59 10:39 11:19 12:19 12:59 13:59 14:39 15:14 15:59 17:14 18:05
17 草津こまくさ病院前 ∥ 9:20 10:00 10:40 11:20 12:20 13:00 14:00 14:40 15:15 16:00 17:15 18:06
18 総合保健福祉センター ∥ 9:21 10:01 10:41 11:21 12:21 13:01 14:01 14:41 15:16 16:01 17:16 18:07
19 布施医院前 ∥ 9:22 10:02 10:42 11:22 12:22 13:02 14:02 14:42 15:17 16:02 17:17 18:08
20 学校前 ∥ 9:23 10:03 10:43 11:23 12:23 13:03 14:03 14:43 15:18 16:03 17:18 18:09
21 運動茶屋 ∥ 9:24 10:04 10:44 11:24 12:24 13:04 14:04 14:44 15:19 16:04 17:19 18:10
22 道の駅 ∥ 9:25 10:05 10:45 11:25 12:25 13:05 14:05 14:45 15:20 16:05 17:20 18:11
21 運動茶屋 ∥ 9:26 10:06 10:46 11:26 12:26 13:06 14:06 14:46 15:21 16:06 17:21 18:12
50 鶴太郎美術館入口 8:12 ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥
1 草津温泉バスターミナル 8:15 9:29 10:09 10:49 11:29 12:29 13:09 14:09 14:49 15:24 16:09 17:24 18:15

※（　）内は、土日祝日及び12月29日〜１月３日の時刻

Ｄ
巡
回
（
こ
ど
も
園
帰
り
便
・
土
曜
用
）

バス停名 １ 便
13 ベルツこども園前 11:30
16 ベルツの里 11:31
18 総合保健福祉センター 11:33
19 布施医院前 11:34
20 学校前 11:35
21 運動茶屋 11:36
36 一ノ沢前 11:37
37 本白根団地前 11:38
49 本町（スーパー大津前） 11:41
48 草津郵便局 11:42
47 清水畳店前 11:42
46 巽の湯 11:43
6 八十八カ所 11:43
7 つつじ亭前 11:44
8 中和工場入口 11:45
9 テルメテルメ前 11:46
10 レクの森入口 11:47
11 西の河原公園駐車場前 11:48
12 ナウリゾート前 11:49
13 ベルツこども園前 11:50

※祝日及び12月29日〜１月３日を除く土曜日のみ運行

Ｃ
巡
回
（
南
本
町
・
昭
和
区
方
面
）

バス停名 １ 便 ２ 便 ３ 便 ４ 便 ５ 便 ６ 便 ７ 便
1 草津温泉バスターミナル 8:01 9:05 10:00 11:45 14:05 16:15 17:30
18 総合保健福祉センター 8:03 9:07 10:02 11:47 14:07 16:17 17:32
19 布施医院前 8:04 9:08 10:03 11:48 14:08 16:18 17:33
20 学校前 8:05 9:09 10:04 11:49 14:09 16:19 17:34
21 運動茶屋 8:06 9:10 10:05 11:50 14:10 16:20 17:35
36 一ノ沢前 8:07 9:11 10:06 11:51 14:11 16:21 17:36
37 本白根団地前 8:08 9:12 10:07 11:52 14:12 16:22 17:37
38 前原団地 8:11 9:15 10:10 11:55 14:15 16:25 17:40
39 草津ヒルズ前 8:14 9:18 10:13 11:58 14:18 16:28 17:43
40 南本町児童公園前 8:15 9:19 10:14 11:59 14:19 16:29 17:44
41 ラビスタ草津ヒルズ前 8:16 9:20 10:15 12:00 14:20 16:30 17:45
42 草津クリニック前 8:17 9:21 10:16 12:01 14:21 16:31 17:46
43 季の庭下 8:18 9:22 10:17 12:02 14:22 16:32 17:47
44 昭和公園前 8:20 9:24 10:19 12:04 14:24 16:34 17:49
51 公園墓地 お盆・お彼岸のみ停車
45 本多酒店前 8:21 9:25 10:20 12:05 14:25 16:35 17:50
6 八十八カ所 8:22 9:26 10:21 12:06 14:26 16:36 17:51
46 巽の湯 8:22 9:26 10:21 12:06 14:26 16:36 17:51
47 清水畳店前 8:23 9:27 10:22 12:07 14:27 16:37 17:52
48 草津郵便局 8:23 9:27 10:22 12:07 14:27 16:37 17:52
49 本町（スーパー大津前） 8:24 9:28 10:23 12:08 14:28 16:38 17:53
1 草津温泉バスターミナル 8:25 9:29 10:24 12:09 14:29 16:39 17:54
18 総合保健福祉センター 8:27 9:31 10:26 12:11 14:31 16:41 17:56
16 ベルツの里 8:28 9:32 10:27 12:12 14:32 16:42 17:57
15 西の河原露天風呂入口 8:29 9:33 10:28 12:13 14:33 16:43 17:58
13 ベルツこども園前 8:30 9:34 10:29 12:14 14:34 16:44 17:59
12 ナウリゾート前 8:31 9:35 10:30 12:15 14:35 16:45 18:00
50 鶴太郎美術館入口 ∥ (8:32) 9:36 10:31 12:16 14:36 16:46 18:01
1 草津温泉バスターミナル ∥ (8:35) 9:39 10:34 12:19 14:39 16:49 18:04
11 西の河原公園駐車場前 8:32 ※�第１便は日祝日及び12月29日〜１月３日を除く平日・土曜

のみ「�西の河原公園駐車場前〜最終停留所」まで運行
※（　）内は、日祝日及び12月29日〜１月３日の時刻

10 レクの森入口 8:33
9 テルメテルメ前 8:34
8 中和工場入口 8:35
7 つつじ亭前 8:36
6 八十八カ所 8:37
46 巽の湯 8:37
47 清水畳店前 8:38
48 草津郵便局 8:38
49 本町（スーパー大津前） 8:39
20 学校前 8:41
21 運動茶屋 8:42
36 一ノ沢前 8:43
37 本白根団地前 8:44
18 総合保健福祉センター 8:48
16 ベルツの里 8:49
13 ベルツこども園前 8:50

Ｂ
巡
回
（
前
口
方
面
）

バス停名 １ 便 ２ 便 ３ 便 ４ 便 ５ 便 ６ 便 ７ 便 ８ 便 ９ 便
1 草津温泉バスターミナル 8:20 10:45 13:20 15:00 16:20 17:10 18:20
18 総合保健福祉センター 8:22 10:47 13:22 15:02 16:22 17:12 ∥
19 布施医院前 8:23 10:48 13:23 15:03 16:23 17:13 ∥
20 学校前 8:24 10:49 13:24 15:04 16:24 17:14 18:21
21 運動茶屋 8:25 10:50 13:25 15:05 16:25 17:15 18:22
22 道の駅 8:26 10:51 13:26 15:06 16:26 17:16 18:23
23 本白根農場前 8:27 10:52 13:27 15:07 16:27 17:17 18:24
24 静可山入口 8:28 10:53 13:28 15:08 16:28 17:18 18:25
25 赤仁田 8:29 10:54 13:29 15:09 16:29 17:19 18:26
26 谷所（国道292号） 8:31 10:56 13:31 15:11 16:31 17:21 18:28
27 草津ホンダ前 7:45 8:32 10:57 13:32 15:12 16:32 17:22 18:29
28 井堀 7:35 ∥ 8:33 10:58 13:33 15:13 16:33 17:23 18:30
29 中原 7:38 ∥ 8:36 11:01 13:36 15:16 16:36 17:26 18:33
30 座禅草公園入口 7:39 ∥ 8:37 11:02 13:37 15:17 16:37 17:27 18:34
31 赤川原 7:40 ∥ 8:38 11:03 13:38 15:18 16:38 17:28 18:35
32 苗圃前 7:41 ∥ 8:39 11:04 13:39 15:19 16:39 17:29 18:36
33 草津前口 7:42 ∥ 8:40 11:05 13:40 15:20 16:40 17:30 18:37
34 旧前口保育園前 7:43 ∥ 8:41 11:06 13:41 15:21 16:41 17:31 18:38
35 谷所（県道） 7:44 ∥ 8:42 11:07 13:42 15:22 16:42 17:32 18:39
26 谷所（国道292号） ∥ 7:46 ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥
25 赤仁田 7:46 7:48 8:44 11:09 13:44 15:24 16:44 17:34
24 静可山入口 7:47 7:49 8:45 11:10 13:45 15:25 16:45 17:35
23 本白根農場前 7:48 7:50 8:46 11:11 13:46 15:26 16:46 17:36
22 道の駅 7:49 7:51 8:47 11:12 13:47 15:27 16:47 17:37
21 運動茶屋 7:50 7:52 8:48 11:13 13:48 15:28 16:48 17:38
18 総合保健福祉センター 7:52 7:54 8:50 11:15 13:50 15:30 16:50 17:40
19 布施医院前 ∥ ∥ 8:51 11:16 13:51 15:31 16:51 17:41
1 草津温泉バスターミナル 7:54 7:56 8:53 11:18 13:53 15:33 16:53 17:43

Ｄ
巡
回
（
こ
ど
も
園
帰
り
便
・
平
日
用
）

バス停名 １ 便
13 ベルツこども園前 15:40
16 ベルツの里 15:41
18 総合保健福祉センター 15:43
19 布施医院前 15:44
20 学校前 15:45
21 運動茶屋 15:46
36 一ノ沢前 15:47
37 本白根団地前 15:48
49 本町（スーパー大津前） 15:51
48 草津郵便局 15:52
47 清水畳店前 15:52
46 巽の湯 15:53
6 八十八カ所 15:53
7 つつじ亭前 15:54
8 中和工場入口 15:55
9 テルメテルメ前 15:56
10 レクの森入口 15:57
11 西の河原公園駐車場前 15:58
12 ナウリゾート前 15:59
13 ベルツこども園前 16:00

※祝日及び12月29日〜１月３日を除く平日のみ運行

平成23年４月１日改正
停留所番号付与版


